中华全国律师协会关于学习贯彻党的十七大精神的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E5_85_A8_E5_c80_302917.htm 中华全国律师协会关

于学习贯彻党的十七大精神的通知 律发通〔2007〕42号各省

、自治区、直辖市律师协会： 刚刚闭幕的党的十七大，是在

我国改革发展要害阶段召开的一次十分重要的大会。胡锦涛

总书记在会上所作的报告，科学回答了党在改革发展要害阶

段举什么旗、走什么路、以什么样的精神状态、朝着什么样

的发展目标继续前进等重大问题，为我们继续推动党和国家

事业发展指明了前进方向，是我们党团结带领全国各族人民

坚定不移走中国特色社会主义道路、在新的历史起点上继续

发展中国特色社会主义的政治宣言和行为纲领。认真学习十

七大精神，关系党和国家工作全局，关系中国特色社会主义

事业长远发展，对于我们统一思想和行动，凝聚聪明和力量

，不断推进党和国家各项事业，具有重大而深远的意义。当

前和今后一个时期的首要政治任务，就是学习宣传和全面贯

彻落实党的十七大精神，为实现党的十七大确定的奋斗目标

和工作任务而扎实努力。为此，现将本行业学习贯彻党的十

七大精神通知如下： 一、深刻领会党的十七大的主题，全面

准确地把握十七大精神实质。各级律协党组织要积极组织广

大党员律师认真学习胡锦涛总书记在会上所作的报告、关于

十六届中心委员会报告的决议、关于中心纪委检查委员会报

告的决议以及关于《中国共产党章程（修正案）》的决议等

大会重要文件，坚定不移地高举中国特色社会主义伟大旗帜

，坚持中国特色社会主义道路和中国特色社会主义理论体系

不动摇，切实用党的十七大精神武装头脑、指导实践、推动

工作。 二、结合律师行业实际，将十七大提出的各项目标任

务落到实处。各级律协党组织要根据党的十七大提出的目标

任务，紧密结合本行业的工作实际，引导广大党员律师明确

思路，进一步研究探索律师行业中具有战略性和前瞻性的重

大问题，牢固树立和自学践行以依法治国、执法为民、公平

正义、服务大局、党的领导为主要内容的社会主义法治理念

，不断增加为构建社会主义和谐社会服务的本领，促进新世

纪新阶段我国律师事业又好又快发展，确保十七大提出的全

面建设小康社会的奋斗目标和各项任务的贯彻落实。 三、以

改革创新精神推进律师行业党建工作，开创律师行业党建工

作新局面。各级律协党组织要深刻领会党的十七大提出的以

创新精神推进党的建设新的伟大工程的重大任务，按照党的

十七大提出的把党的执政能力建设和先进性建设作为主线，

全面加强党的建设的要求，坚持为民、务实、清廉，积极推

进律师行业党建工作改革创新。要加强思想建设，深入学习

贯彻中国特色社会主义理论体系，用马克思主义中国化的最

新成果武装党员律师头脑，指导实践，推进工作；要加强组

织建设，充分发挥党组织在律师行业中的政治核心作用，发

挥党员律师在法律服务工作中的先锋模范作用，为进一步提

高党的执政能力提供坚强的组织保证；要加强作风建设，以

求真务实、优质高效的作风推进法律服务工作；要加强制度

建设，严格实行民主集中制，落实好组织生活制度；要加强

反腐倡廉建设，落实惩防措施，维护正义，恪守诚信，永葆

党的先进性和纯洁性。 四、加强领导、精心筹划、周密安排

，迅速掀起学习贯彻党的十七大精神的新高潮。各级律协党

组织要切实抓好党的十七大精神的学习贯彻工作，按照司法

部和当地司法厅局的部署，结合工作实际，制定学习计划，

提出具体要求，抓好工作落实。要采取多种形式，组织广大

律师党员认认真真、原原本本地研读党的十七大报告和党章

，全面准确地学习领会党的十七大精神。要坚持理论联系实

际，做到学以致用，用以促学，用党的十七大精神武装头脑

、指导实践，把学习党的十七大精神转化为推动律师事业创

新发展的巨大动力，为构建社会主义和谐社会和加快建设小

康社会作出新的更大的贡献。 有关学习贯彻情况，以及2008

年的工作设想，请及时报全国律协。 中华全国律师协会 二○

○七年十月三十日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com